

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO DE ARTÍCULOS EN ALMACÉN

OFICINA SANTIAGO
AL 30-MAR-2019

Código del Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Fecha Última Recepción	Cantidad	Monto de RD\$	
					Costo Unitario	Valor Total
01.01.00002	LECHE UHT	LT	01-JUL-05	42.00	54.40286	2,284.92
01.01.00003	COCOA DE 32 ONZAS	UNO	01-JUL-05	8.00	219.78000	1,758.24
01.01.00014	AGUA EN BOTELLA (DE 16 ONZAS)	CJA	01-JUL-05	9.00	125.00000	1,125.00
01.05.00003	CAFE	LB	01-JUL-05	180.00	163.79000	29,482.20
01.05.00005	AZUCAR REFINA (PAQ. 5 LB.)	PQ	01-JUL-05	75.00	100.33240	7,524.93
01.05.00006	AZUCAR CREMA (PAQ. 5 LB)	PQ	01-JUL-05	11.00	87.04182	957.46
03.02.00003	LANILLA	YDA	01-JUL-05	20.00	56.05000	1,121.00
03.02.00007	HILO DE ALGODON	ROL	01-JUL-05	6.00	250.00000	1,500.00
04.01.00012	PAPEL BOND BLANCO 20LBS 8.5 X 11 S/T	RMA	01-JUL-05	116.00	150.95474	17,510.75
04.02.00006	FOLDERS PENDAFLEX 8 1/2 X 11	CJA	01-JUL-05	3.00	230.00000	690.00
04.02.00008	FOLDERS 8 1/2 X 11	CEN	01-JUL-05	21.00	613.23190	12,877.87
04.02.00009	FOLDERS 8 1/2 X 13	CEN	01-JUL-05	13.47	210.51002	2,835.57
04.06.00005	FONDO EN SUSPENSO -DESEMBOLSO- FO-31-063.	BLK	01-JUL-05	20.00	13.18900	263.78
04.06.00008	FAJA PARA BILLETES DE RD\$20.00 FO-12-035.	MIL	01-JUL-05	20.00	80.20150	1,604.03
04.06.00035	SOBRE BLANCO TIMBRADO 4 1/2 X 9 1/2 (OFIC. REGIONAL) FO-17-311.	CEN	01-JUL-05	16.08	101.94838	1,639.33
04.06.00060	FAJA PARA BILLETES RD\$1000 FO-12-037.	MIL	01-JUL-05	43.00	61.80349	2,657.55
04.06.00061	FAJA PARA BILLETES DE RD\$500.00 FO-12-193.	MIL	01-JUL-05	16.00	64.22188	1,027.55
04.06.00062	FAJA PARA BILLETES DE RD\$100.00 FO-12-191.	MIL	01-JUL-05	35.00	89.85143	3,144.80
04.06.00063	FAJA PARA BILLETES DE RD\$50.00 FO-12-036.	MIL	01-JUL-05	40.00	80.10825	3,204.33
04.06.00159	PAPEL TIMBRADO COPIA (OFIC.REGIONAL DE SANTIAGO) FO-17-277.	RMA	01-JUL-05	2.00	175.89500	351.79
04.06.00160	PAPEL TIMBRADO ORIGINAL (OFIC.REGIONAL DE SANTIAGO) FO-17-276.	RMA	01-JUL-05	6.00	651.37167	3,908.23
04.06.00167	PERMISO DE SALIDA EN HORAS LABORABLES	BLK	01-JUL-05	10.00	20.65700	206.57
04.06.00255	CONSUMO DE ALMUERZO FO-08-015	CEN	01-JUL-05	11.00	11.92636	131.19
04.06.00307	FORM.RECLAMACION X INTERNAMIENTO Y/O EMERGENCIA.-(DESCARGADO).	BLK	01-JUL-05	5.00	37.29400	186.47
04.06.00308	RECLAMACION DE FARMACIA FO-34-009	BLK	01-JUL-05	90.00	33.97211	3,057.49
04.06.00315	RECLAMACION DE SERVICIOS FO-34-008	BLK	01-JUL-05	60.00	16.53233	991.94
04.06.00381	FORM. ETIQUETAS P/TRASLADO DE EFECTIVO RD\$ FO-12-275 V01	CEN	01-JUL-05	10.00	34.95500	349.55
04.06.00382	ETIQUETAS P/RETIRO EN EFECTIVO US\$	CEN	01-JUL-05	10.00	6.99400	69.94
04.06.00392	RECLAMACION X SERVICIOS ODONTOLOGICOS FO-34-007	BLK	01-JUL-05	60.00	37.34233	2,240.54
04.06.00393	PRESUPUESTO ODONTOLOGICO. FO-34-010.	BLK	01-JUL-05	55.00	30.58473	1,682.16

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO DE ARTÍCULOS EN ALMACÉN

OFICINA SANTIAGO
AL 30-MAR-2019

Código del Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Fecha Última Recepción	Cantidad	Monto de RD\$	
					Costo Unitario	Valor Total
04.06.00575	FAJA DE BILLETES DE \$2000.00 FO-12-192.	MIL	01-JUL-05	19.00	35.73421	678.95
04.06.00661	ETIQUETA MONEDA METALICA RD\$5.00 FO-12-291.	CEN	01-JUL-05	5.00	7.85200	39.26
04.06.00662	ETIQUETA MONEDA METALICA RD\$10.00 FO-12-289.	CEN	01-JUL-05	35.00	7.64743	267.66
04.06.00663	ETIQUETA MONEDA METALICA RD\$25.00 FO-12-292.	CEN	01-JUL-05	35.00	5.92543	207.39
04.06.00668	FORM. ETIQUETA MONEDA METALICA RD\$ 1.00 (REGIONAL SANTIAGO)	CEN	01-JUL-05	24.67	8.30158	204.80
04.06.00676	FORM. ETIQUETAS DE DEPOSITOS EN DOLLAR (US\$)	CEN	01-JUL-05	9.00	15.50667	139.56
04.06.00680	FAJA PARA BILLETES DE RD\$200.00 FO-12-151.	MIL	01-JUL-05	19.60	100.95459	1,978.71
04.06.00694	RECEPCION DE RECLAMACIONES FO-34-004.	BLK	01-JUL-05	30.00	27.13100	813.93
04.06.00700	ETIQUETAS ADHESIVAS COLOR BLANCO TAMAÑO 4" x 6" EN FORMA CONTINUA EN ROLLOS	ROL	01-JUL-05	15.00	339.41000	5,091.15
04.99.00048	SOBRES MANILA S/T 14 X 16	CEN	01-JUL-05	3.85	748.29610	2,880.94
04.99.00100	PAPEL DE NOTAS ENGOMADAS 2"X 3"	BLK	01-JUL-05	209.00	17.24579	3,604.37
04.99.00101	PAPEL DE NOTAS ENGOMADAS 3X3	BLK	01-JUL-05	99.00	18.79000	1,860.21
04.99.00102	PAPEL DE NOTAS ENGOMADAS 3X5	BLK	01-JUL-05	230.00	60.00000	13,800.00
05.04.00066	BANDITAS DE GOMA 1/4 LBS	CJA	01-JUL-05	18.00	21.68778	390.38
06.02.00010	LUBRICANTE P/CERRADURA WD-40, 11 ONZ.	BOT	01-JUL-05	7.00	194.64000	1,362.48
06.02.00016	ACEITE HIDRAULICO (POWER STEERING)	UNO	01-JUL-05	3.00	80.00000	240.00
06.02.00018	COOLANT PRESTONE	GL	01-JUL-05	3.00	567.74000	1,703.22
06.02.00021	LIQUIDO DE FRENO	PTA	01-JUL-05	3.00	116.71333	350.14
06.02.00029	ACEITE HIDRAULICO P/ TRANSMISION AUTOMATICA (1/4 GL.)	UNO	01-JUL-05	4.00	105.41750	421.67
06.06.00079	TINTA P/ALMOHADILLA AZUL-ROLON	UNO	01-JUL-05	4.00	68.38250	273.53
06.06.00084	TINTA VERDE PARA ALMOHADILLA	BOT	01-JUL-05	1.00	55.00000	55.00
06.07.00012	VASOS HIGIENICOS 7 ONZAS.	PQ	01-JUL-05	250.00	31.81000	7,952.50
06.07.00014	VASOS DESECHABLE PARA CAFE PAQUETE .	PQ	01-JUL-05	199.00	50.98814	10,146.64
06.07.00016	VASOS HIGIENICO DE 12 ONZAS .	PQ	01-JUL-05	400.00	78.92600	31,570.40
06.99.00012	GAS REFRIGERANTE FREON 22	LB	01-JUL-05	360.00	98.49269	35,457.37
06.99.00029	SPRAY "CONTACT CLEANER" LPS CFC FREE.	UNO	01-JUL-05	10.00	1,090.50700	10,905.07
06.99.00073	PEGAMENTO COQUI	UNO	01-JUL-05	15.00	65.00000	975.00
08.99.00099	CANDADOS MARCA YALE 40 MM	UNO	01-JUL-05	2.00	375.00000	750.00
08.99.00102	CANDADO 70MM YALE	UNO	01-JUL-05	2.00	992.72000	1,985.44
09.01.00002	PAPEL TOALLA (PAQ.100/1)	PQ	01-JUL-05	18.00	38.27667	688.98
09.01.00003	SPRAY AMBIENTADOR	UNO	01-JUL-05	78.00	74.91038	5,843.01
09.01.00021	AMBIENTADOR SPRAY P/DISPENSADOR AUTOMATICO.	UNO	01-JUL-05	6.00	360.00000	2,160.00
09.01.00023	PAPEL JUMBO JUNIOR, 12/1	CJA	01-JUL-05	2.00	877.62500	1,755.25

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO DE ARTÍCULOS EN ALMACÉN

OFICINA SANTIAGO
AL 30-MAR-2019

Código del Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Fecha Última Recepción	Cantidad	Monto de RD\$	
					Costo Unitario	Valor Total
09.01.00033	PAÑUELO FACIAL	UNO	01-JUL-05	39.00	105.89000	4,129.71
09.01.00150	JABON ANTIBACTERIAL (WEST)	GL	01-JUL-05	9.00	600.00000	5,400.00
09.01.00151	GEL ANTIBACTERIAL(PARA DESINFECTAR LAS MANOS)	GL	01-JUL-05	14.00	720.00000	10,080.00
09.01.00152	PAPEL TOALLA (ROLLO)	ROL	01-JUL-05	73.00	321.25206	23,451.40
09.01.00153	JABON ESPUMA P/MANOS (NUFOM)	GL	01-JUL-05	14.00	450.35143	6,304.92
09.01.00155	SERVILLETAS COMERCIALES 82.6" X 12.70" X 6.50" PQ 500/1	PQ	01-JUL-05	24.00	67.75000	1,626.00
09.02.00012	SUBRAYADORES VARIOS COLORES	UNO	01-JUL-05	86.00	22.94628	1,973.38
09.02.00014	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA 5"X 8"	UNO	01-JUL-05	21.00	55.07286	1,156.53
09.02.00015	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X11	BLK	01-JUL-05	19.00	23.90684	454.23
09.02.00016	LIBRO RECORD DE 300 PAGS	UNO	01-JUL-05	5.00	196.00000	980.00
09.02.00018	LIBRO RECORD 500 PAG.	UNO	01-JUL-05	2.00	203.20500	406.41
09.02.00020	LIBRO RECORD DE 150 PAGINAS	UNO	01-JUL-05	7.00	176.25286	1,233.77
09.02.00021	ARCHIVO DE ACORDEON 10 X 15"	UNO	01-JUL-05	8.00	427.07000	3,416.56
09.02.00025	MASKING TAPE DE 1"	UNO	01-JUL-05	25.00	92.73640	2,318.41
09.02.00026	MASKING TAPE DE 2"	UNO	01-JUL-05	25.00	110.00000	2,750.00
09.02.00027	MASKING TAPE DE 1 1/2"	UNO	01-JUL-05	19.00	68.45684	1,300.68
09.02.00043	ROLLO PAPEL MAQ-SUMAR NO. 2 1/4	UNO	01-JUL-05	88.00	21.45216	1,887.79
09.02.00045	ROLL LABEL COLOR AZUL (CAJA)	ROL	01-JUL-05	1.00	38.35000	38.35
09.02.00053	LAPIZ DE CARBON(BEROL MIRADO) NO.1, 1 1/2, 2, 2 1/2, 3	DOC	01-JUL-05	33.00	62.81727	2,072.97
09.02.00061	MARCADORES AZUL, ROJO	UNO	01-JUL-05	85.00	16.10541	1,368.96
09.02.00068	GOMA DE BORRAR AL-20	UNO	01-JUL-05	61.00	22.52098	1,373.78
09.02.00069	FELPA AZUL	UNO	01-JUL-05	140.00	20.16779	2,823.49
09.02.00072	BINDER CLIPS DE 2"	UNO	01-JUL-05	226.00	6.97487	1,576.32
09.02.00075	GRAPAS STANDARD	CJA	01-JUL-05	10.00	25.59500	255.95
09.02.00077	GRAPAS DE 1/2" P/GRAPADORA GRANDE	CJA	01-JUL-05	6.00	87.37333	524.24
09.02.00079	PRECINTO PLASTICO	CJA	01-JUL-05	2.00	9,500.00000	19,000.00
09.02.00083	CINTA ADHESIVA DE 3/4 MAGIC TAPE	UNO	01-JUL-05	230.00	79.75278	18,343.14
09.02.00085	LAPIZ ADHESIVO PRITT,UHUH.	UNO	01-JUL-05	36.00	76.09083	2,739.27
09.02.00087	PORTAF. CARTON PRENS. 8 1/2 X 11	UNO	01-JUL-05	5.00	58.69000	293.45
09.02.00090	ROLL-LABEL COLOR VERDE	ROL	01-JUL-05	1.00	47.00000	47.00
09.02.00092	ROLL-LABEL COLOR AMARILLO (CAJA)	UNO	01-JUL-05	2.00	45.32500	90.65
09.02.00101	SUBRAYADORES VERDE	UNO	01-JUL-05	5.00	14.00000	70.00
09.02.00102	SACAPUNTA PEQUEÑO TIPO ESCOLAR	UNO	01-JUL-05	20.00	5.72500	114.50
09.02.00105	BOLIGRAFO NEGRO	UNO	01-JUL-05	20.00	5.49900	109.98
09.02.00106	BOLIGRAFO ROJO	UNO	01-JUL-05	24.00	4.80000	115.20

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO DE ARTÍCULOS EN ALMACÉN

OFICINA SANTIAGO
AL 30-MAR-2019

Código del Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Fecha Última Recepción	Cantidad	Monto de RD\$	
					Costo Unitario	Valor Total
09.02.00107	FELPAS ROJAS	UNO	01-JUL-05	120.00	19.57883	2,349.46
09.02.00113	FELPA NEGRA	UNO	01-JUL-05	154.00	21.57071	3,321.89
09.02.00118	PAPEL P/ IMPRESORA STAR MICRONICS TSP847 UII THERMAL (4.5")	ROL	01-JUL-05	64.00	49.66672	3,178.67
09.02.00124	TIJERAS INOXIDABLES NO.6 1/2	UNO	01-JUL-05	14.00	30.77143	430.80
09.02.00125	BASE P/ CALENDARIO TIPO LIBRO	UNO	01-JUL-05	10.00	149.54100	1,495.41
09.02.00131	CINTA TRANSPARENTE DE 2"	UNO	01-JUL-05	108.00	69.45000	7,500.60
09.02.00137	SACAPUNTA ELECTRICO	UNO	01-JUL-05	5.00	975.00000	4,875.00
09.02.00139	CORRECTOR TIPO LAPIZ (PUNTA FINA)	UNO	01-JUL-05	48.00	46.62396	2,237.95
09.02.00140	ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA CPS-1800	UNO	01-JUL-05	10.00	818.51900	8,185.19
09.02.00142	BOLIGRAFO AZUL CORRIENTE, papel mate, pelikan y/o similar	UNO	01-JUL-05	54.00	5.74296	310.12
09.06.00135	PILAS ALCALINAS SIZE D PARA FOCOS (DURA CELL)	UNO	01-JUL-05	48.00	66.54979	3,194.39
09.06.00137	PILAS TIPO LAPIZ AA 1.5 VOLTIOS (DURA CELL)	UNO	01-JUL-05	48.00	29.63708	1,422.58
09.06.00138	PILAS ALKALINAS AAA (DURA CELL)	UNO	01-JUL-05	45.00	32.50000	1,462.50
09.06.00142	PILAS SIZE C (DURA CELL)	UNO	01-JUL-05	16.00	68.70438	1,099.27
09.99.00083	FUNDA LISA 51"X 52"X 500 FCL 6 1/2 PAQ. 50/1, TRANSPARENTE	PQ	01-JUL-05	15.00	2,310.03000	34,650.45
09.99.00110	CLIPS STANDARD	CJA	01-JUL-05	93.00	9.00000	837.00
09.99.00111	CLIPS JUMBO	CJA	01-JUL-05	104.00	24.53923	2,552.08
09.99.00112	GANCHOS PARA FOLDERS	CJA	01-JUL-05	22.00	80.38818	1,768.54
09.99.00130	CINTA P/MAQ DE CALCULAR SHARP	UNO	01-JUL-05	39.00	34.46897	1,344.29
09.99.00189	GUANTE DESECHABLES LARGE/MEDIUM CAJA 100/1	CJA	01-JUL-05	58.00	221.06362	12,821.69
09.99.00194	FUNDAS PLASTICA REFORZADA , TIMB. Y PERFORADA 10"X18"CAL.700, S/MUESTRA	CEN	01-JUL-05	35.00	581.79629	20,362.87
09.99.00224	THERMOS P/CAFE 32OZ.	UNO	01-JUL-05	7.00	500.00000	3,500.00
09.99.00239	REGLAS PLASTICA DE 12"	UNO	01-JUL-05	3.00	8.11000	24.33
09.99.00247	BANDEJA PARA CORRESPONDENCIAS.	UNO	01-JUL-05	5.00	144.99000	724.95
09.99.00248	PORTA-CLIPS SENCILLOS	UNO	01-JUL-05	18.00	24.52389	441.43
09.99.00250	ALMOHADILLA NO.2	UNO	01-JUL-05	10.00	74.64300	746.43
09.99.00253	PERFORADORA DE 2 HOYOS	UNO	01-JUL-05	14.00	168.03071	2,352.43
09.99.00254	SACAGRAPAS	UNO	01-JUL-05	5.00	16.59000	82.95
09.99.00256	DISPENSADORES P/CINTA 3/4"	UNO	01-JUL-05	7.00	55.99571	391.97
09.99.00265	CESTOS P/DESPERDICIOS P/ESCRITORIO CREMA	UNO	01-JUL-05	6.00	303.03500	1,818.21
09.99.00291	CINTA DATA CARTRIDGE 90 M/295 FEET 4MM,	UNO	01-JUL-05	19.00	135.12579	2,567.39
09.99.00299	CD-R 700 MB/80 MIN. GRABABLE CON SU ESTUCHE, SEGUN	UNO	01-JUL-05	14.00	29.29214	410.09

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO DE ARTÍCULOS EN ALMACÉN

OFICINA SANTIAGO
AL 30-MAR-2019

Código del Artículo	Descripción	Unidad de Medida	Fecha Última Recepción	Cantidad	Monto de RD\$	
					Costo Unitario	Valor Total
	MUESTRA					
09.99.00300	PORTA LAPIZ	UNO	01-JUL-05	15.00	50.64600	759.69
09.99.00316	FUNDAS PLASTICA 36"X 45" NEGRA , CAL/200	UNO	01-JUL-05	150.00	9.35353	1,403.03
09.99.00380	CERA P/ CAJERO	UNO	01-JUL-05	1.00	38.05000	38.05
09.99.00413	FUNDA PLASTICA TRANSP. LISA 22" X 41" FCL 31/2" CAL.600 (PAQ. 100/1)	PQ	01-JUL-05	21.00	1,870.77524	39,286.28
09.99.00431	DVD-R 4.7 GB 120 MIN. (PRINTEABLE EN SU CAJA).	UNO	01-JUL-05	15.00	29.00000	435.00
09.99.00446	FLEJE PLASTICO NO. 2 X 1845 SIGNODE CONTRAX TIPO LB-212C ANCH MMM.	ROL	01-JUL-05	13.00	6,672.59538	86,743.74
09.99.00447	MASCARILLA RESPIRADORA P/CONTROL DE VIRUS NO.95, 3M	UNO	01-JUL-05	520.00	37.77788	19,644.50
09.99.00456	YOYO METALICO P/ PORTAGAFETE	UNO	01-JUL-05	33.00	165.17121	5,450.65
19.03.00004	GRAPADORA PAPER PRO Y TAMAÑO MEDIANO	UNO	01-JUL-05	8.00	1,580.81500	12,646.52
19.03.00007	TIE RAD 10" X 4.8MM (PAQ. 100/1)	UNO	01-JUL-05	2,000.00	0.87876	1,757.53
20.01.00002	CREMORA	UNO	01-JUL-05	3.00	250.69000	752.07
27.01.00050	GUANTES DE GOMA (AMARILLO) (PAR)	UNO	01-JUL-05	12.00	78.79250	945.51
31.01.00507	Band-paper para la máquina BPS-M7	UNO	01-JUL-05	30.00	236.84133	7,105.24
40.01.00013	SOBRE TIMBRADO 6 1/2" X 9 1/2" (OFICINA REGIONAL SANTIAGO)	CEN	01-JUL-05	9.93	237.66365	2,360.00
40.01.00014	SOBRE TIMBRADO 7 1/2" X 10 1/2" (OFICINA REGIONAL SANTIAGO)	CEN	01-JUL-05	7.00	260.00000	1,820.00
40.01.00015	SOBRE TIMBRADO 9" X 12" (OFICINA REGIONAL SANTIAGO)	CEN	01-JUL-05	14.60	367.32466	5,362.94
40.01.00016	SOBRE TIMBRADO 10" X 13" (OFICINA REGIONAL SANTIAGO)	CEN	01-JUL-05	7.00	354.00000	2,478.00
40.01.00017	SOBRE TIMBRADO 10" X 15" (OFICINA REGIONAL SANTIAGO)	CEN	01-JUL-05	2.75	406.00000	1,116.50
52.08.00008	SYSTIMAX JACK RJ45 HEMBRA, T-568B/568A, 8 CONTACTOS, CATEGORIA 6, GRAY COLOR (MGS400BH-270 700 206733)	UNO	01-JUL-05	50.00	455.00000	22,750.00